
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΘ 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 
Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού 
Συμβουλίου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
Fax: 2310 474570 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

  
 
Θεσσαλονίκη    01-06-2023 
Αρ. Πρωτ.: ΔΦ 2.1/11016 
 
 
  
 
 
 
 

ΠΡΑΞΗ 
Θέμα: «Αναστολή εκπαιδευτικής διαδικασίας και μετακίνηση ημερομηνιών εξετάσεων λόγω των  Βουλευτικών 

Εκλογών της 25ης Ιουνίου 2023» 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΔΙ.ΠΑ.Ε) 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (Α΄ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 
3.      Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση του  

Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β΄ 4889).  
4. Το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
5. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 

«Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).  
6. Το π.δ. 71/2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής» (Α’ 

122). 
7. Το υπ’ αρ. ΔΦ 20/10851/31-05-2023 έγγραφο της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής 

Μέριμνας του ΔΙ.ΠΑ.Ε.. 
αποφασίζει  

Αναστέλλεται η εκπαιδευτική διαδικασία λόγω των Βουλευτικών Εκλογών της 25ης Ιουνίου 2023 και το 
Ίδρυμα παραμένει σε επίπεδο εκπαιδευτικής διαδικασίας κλειστό την Παρασκευή 23-06-2023 και τη Δευτέρα 26-
06-2023, ώστε οι φοιτητές να διευκολυνθούν για την μετάβαση στις έδρες τους και την άσκηση του εκλογικού 
τους δικαιώματος.  

Οι Πρόεδροι των Τμημάτων και οι Κοσμήτορες των Σχολών να προβούν στις απαραίτητες ενέργειες για 
τον ορισμό των νέων ημερομηνιών διεξαγωγής των εξετάσεων που έχουν προγραμματιστεί να διεξαχθούν σε 
αυτές τις ημερομηνίες και την ανάρτησή τους στις ιστοσελίδες των Τμημάτων και των Σχολών για την έγκαιρη 
γνωστοποίησή τους στους/στις φοιτητές/τριες.                                                         
 
ΑΕσωτερική διανομή:          
1. Πρόεδρο Δ.Ε. ΔΙΠΑΕ 
2. Αντιπροέδρους 
3. Σχολές / Τμήματα 
4. Υ.Δ.Μ 
 
 
 
 
 
 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
της Διοικούσας Επιτροπής 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ 

 
 
                                        
 
 

http://www.ihu.edu.gr/
ΑΔΑ: ΨΕΠ746ΨΖ3Π-54Ω


		2023-06-01T12:15:45+0300
	Athens




